
  1 von 1 

 

En tw u r f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Pflanzenschutzverordnung- Holz aufgehoben wird 

Auf Grund des § 40 Abs. 1 des Pflanzenschutzgesetzes 2011, BGBl. I Nr. 10/2011, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 189/2013, sowie des § 45 Abs. 2 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 
440/1975, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 189/2013, wird verordnet: 

Die Pflanzenschutzverordnung-Holz, BGBl. II Nr. 340/2002, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 10/2011, wird aufgehoben. 


